



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS Ltda - 6565					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	500,00	un.	Soro glicose 5% 1000 ml sistema fechado - intravenoso adulto e pediátrico	2,79000	1.395,00
92	1.000,00	Amp	Dipirona sódica 500mg/ml IV/IM ampola c/ 2 ml	0,62000	620,00
93	500,00	Amp	Diazepam 10mg ampola c/ 2 ml IM/IV	0,45000	225,00
97	300,00	Amp	Polivitamínico 2ml IV/IM	0,62000	186,00
98	200,00	Amp	Furosemida 10mg/ml amp. c/ 2ml IV/IM	0,47000	94,00
99	100,00	Amp	Dipropiato de betametasona + fosfato dissódico 5mg/ml + 2mg/ml amp. de 1ml	1,36000	136,00
101	1.000,00	Amp	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml IV/IM	0,32000	320,00
109	500,00	Amp	Tramal IV/IM	0,81000	405,00
111	50,00	Amp	Haloperidol 5mg/ml IM/IV amp. c/1ml	0,56000	28,00
113	1.000,00	Amp	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica IV	0,78000	780,00
123	30,00	Amp	Sulfato de atropina 0.25mg amp. c/ 1ml IM/IV/SC	0,39000	11,70
124	10,00	Amp	Amiodarona 50mg/ml amp. de 3 ml IV	1,42000	14,20
135	2,00	Un	Xilocaína gel	1,36000	2,72
159	10,00	Amp	Hidantal EV	0,69000	6,90
164	5,00	Un	Tramadol inj.	0,67000	3,35
166	300,00	Amp	Vitamina B12, B1 e B6 IM ampola com 2 ml	0,62000	186,00
Total dos Produtos					4.413,87

Empresa: DOUSTOQ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA - 6529					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	3.000,00	un.	Equipo macrogotas	0,52000	1.560,00
12	200,00	un.	Espátula ayre para coleta de citopatológico	0,04000	8,00
15	40,00	un.	Fita adesiva para autoclave 50 metros 19mm x 30m	2,05000	82,00
25	20,00	fras	Água deestilada para uso autoclave 5 litros	7,38000	147,60
28	10,00	fras	Iodopovidona - solução aquosa fras de 1 litro	11,51000	115,10
29	60,00	fras	Clorexidina 4% solução degermante fr. c/ 1 litro	15,60000	936,00
30	5,00	fras	Dicligonato de clorexidina 5% antisséptico tópico frasco de 1 litro	7,79000	38,95
32	5,00	Cx	Cotonetes cx. c/ 75	1,30000	6,50
38	3.000,00	Un	Abaixador de língua	0,03000	90,00
39	400,00	Un	Catéter tipo óculos	0,78000	312,00
47	4.000,00	un.	Seringa desc. p/ insulina 1ml 26Gx42 13x0,45mm	0,12000	480,00
53	200,00	Un	Cateter intravenoso 14G	0,45000	90,00
56	3.000,00	un.	Seringa 10ml sem agulha c/bico split (descarpak)	0,20000	600,00
61	80,00	Un	Esparadrapo impermeável 10cmx4.5m	4,81000	384,80
63	50,00	Cx	Luva p/procedimento não cirúrgico PP cx c/ 100 un.	13,30000	665,00
64	100,00	CX.	Luva p/procedimento não cirúrgico P cx c/ 100 un.	12,90000	1.290,00
65	200,00	Cx	Luva p/procedimento não cirúrgico M cx c/ 100 un.	12,90000	2.580,00
66	50,00	Cx	Luva p/procedimento não cirúrgico G cx c/ 100 un.	13,30000	665,00
68	50,00	PAR	Luva estéril tam. 6.5	1,03000	51,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	100,00	PAR	Luva estéril tam. 7.5	1,03000	103,00
73	12,00	un.	Papel grau cirúrgico rolo tam. 100mmx100m	28,60000	343,20
75	5,00	Un	Papel grau cirúrgico rolo tam. 50mmx100m	14,30000	71,50
76	50,00	Pct	Compressa de gase 7.5x7.5 cm 13 fios por cm ² - 8 camadas - 5 dobras pct c/500 unid. - 100% algodão	7,18000	359,00
77	100,00	Pct	Atadura de crepe 13 fios por cm ² - 12cmx1.8m pct.	6,21000	621,00
83	3,00	un.	Termômetro digital	10,27000	30,81
88	2,00	un.	Máscara de 02 adulto c/ reservatório	5,72000	11,44
Total dos Produtos					11.642,40

Empresa: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 3347

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	50,00	un.	Espéculo P sem lubrificante	0,76000	38,00
10	50,00	un.	Espéculo G sem lubrificante	0,97000	48,50
11	200,00	un.	Escova para coleta endocervical	0,19000	38,00
13	200,00	un.	Lâmina para citopatológico com extremidade fosca	0,07000	14,00
14	20,00	un.	Fita adesiva 50 metros	1,85000	37,00
17	2,00	CX.	Fio sutura nylon 4.0 EP 1.5 preto 45cm - cx. c/ 24	15,98000	31,96
19	2,00	Cx	Fio sutura nylon 6.0 EP 0.7 preto 45cm cx. c/ 24	15,98000	31,96
23	5,00	Un	Epitezan (acetato de retinol 10.000UI + associação) pomada oftálmica estéril 3,5gr	19,76000	98,80
27	20,00	fras	Água oxigenada 10 vol. frasco de 1 litro	2,36000	47,20
31	1,00	fras	Benjoin fr. de 1 litro	26,76000	26,76
34	2.000,00	Un	Agulha hipodérmica 40 x 12/18G	0,03800	76,00
35	4.000,00	Un	Agulha hipodérmica 0.70 x 25/22G	0,03700	148,00
36	2.000,00	Un	Agulha hipodérmica 20 x 5.5/24G	0,04100	82,00
37	5,00	rolo	Algodão rolo 500gr.	8,49000	42,45
41	20,00	Un	Sonda uretral nº 12	0,41000	8,20
42	8,00	un.	Sonda nasogástrica longa c/ mandril nº 14	6,76000	54,08
43	8,00	un.	Sonda nasogástrica longa c/ mandril nº 16	6,76000	54,08
46	10,00	un.	Saco coletor 2000 ml	0,95000	9,50
49	1.500,00	Un	Cateter intravenoso 22x0.9x25mm	0,75000	1.125,00
54	300,00	un.	Scalp desc. 25G	0,12000	36,00
60	60,00	un.	Sulfadiazina de prata 10mg/G pomada 50g	4,76000	285,60
62	100,00	un.	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 5cm x 10m	2,86000	286,00
69	150,00	PAR	Luva estéril tam. 7.0	1,06000	159,00
71	30,00	PAR	Luva estéril tam. 8.0	1,06000	31,80
74	12,00	un.	Papel grau cirúrgico rolo tam. 150mmx100m	45,80000	549,60
78	5,00	Pct	Compressa cirúrgica 4 camadas com cadaço 45cm x 50cm - 100% algodão - pct c/ 50 unid.	41,60000	208,00
79	20,00	fras	Álcool gel 70% 5 litros	35,90000	718,00
82	3,00	un.	Termômetro de mercúrio	3,32000	9,96
84	10,00	un.	Almotolias 300 ml	1,76000	17,60
85	6,00	un.	Pêras p/ aparelho EGG	227,76000	1.366,56
86	1,00	Pct	Ponteiras p/ eletrocautério	374,58000	374,58
89	2,00	un.	Máscara de 02 pediátrica c/ reservatório	137,87000	275,74
91	2,00	un.	Pote c/ 300ml alto com tampa de rosca p/ algodão	87,76000	175,52
114	2,00	un.	Tubo traqueal tam. 3,5	4,86000	9,72
115	2,00	Un	Tubo traqueal tam. 5.0	4,86000	9,72
131	3,00	fras	Dersani 200ml	6,76000	20,28



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
133	5,00	rolo	Papel alumínio	16,85000	84,25
134	15,00	rolo	Embalagem plástica de 5 litros	18,56000	278,40
137	2,00	Un	Cuba peq. redonda	14,59000	29,18
138	2,00	Un	Porta agulha com videa - aço inoxidável	107,26000	214,52
139	2,00	Un	Pinça anatômica dente de rato	5,65000	11,30
140	2,00	Un	Pinça anatômica sem dente	5,68000	11,36
141	2,00	Un	Pinça anatômica dissecação	5,66000	11,32
146	2,00	Un	Tesoura iris reta	12,36000	24,72
147	2,00	Un	Tesoura iris romba	12,36000	24,72
149	1,00	un.	Maleta p/ guarda de produtos médicos com uma divisória 37cmX19cmX19cm	359,90000	359,90
150	2,00	JOGO	Jogo de tala aramada em E.V.A maleável podendo ser usada com fita crepe bandagem ou gaze p/ mobilização completa tam. 30 x 08 cm	127,67000	255,34
151	2,00	JOGO	Jogo de tala aramada em E.V.A maleável podendo ser usada com fita crepe bandagem ou gaze p/ mobilização completa tam. 53 x 08 cm	127,67000	255,34
152	2,00	JOGO	Jogo de tala aramada em E.V.A maleável podendo ser usada com fita crepe bandagem ou gaze p/ mobilização completa tam. 63 x 09 cm	127,67000	255,34
153	2,00	JOGO	Jogo de tala aramada em E.V.A maleável podendo ser usada com fita crepe bandagem ou gaze p/ mobilização completa tam. 86 x 10 cm	127,67000	255,34
154	1,00	Un	Colar cervical M	18,80000	18,80
155	1,00	Un	Colar cervical P	18,80000	18,80
160	5,00	Un	Lâmina p/ bisturi nº 23 ou 24	2,36000	11,80
163	10,00	un.	Fio de sutura nylon 1,0 - 2,0 - 3,0	16,76000	167,60
Total dos Produtos					8.833,20

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1.500,00	un.	Cloreto de sódio 0,9% 250ml-sistema fechado uso intra venoso adulto e pediátrico	1,60000	2.400,00
2	1.000,00	un.	Cloreto de sódio 0,9% 500ml-sistema fechado uso intra venoso adulto e pediátrico	1,79000	1.790,00
3	1.000,00	un.	Cloreto de sódio 0,9% 1000ml-sistema fechado uso intra venoso adulto e pediátrico	2,90000	2.900,00
4	150,00	un.	Solução ringer com lactato 1000ml sistema fechado	3,30000	495,00
5	500,00	un.	Soro glicose 5% 500ml sistema fechado uso intravenoso adulto e pediátrico	1,79000	895,00
9	150,00	un.	Espéculo M sem lubrificante	0,85000	127,50
16	2,00	Cx	Fio sutura nylon 3.0 EP 2 preto 45cm - cx. c/ 24	15,50000	31,00
18	2,00	Cx	Fio sutura nylon 5.0 EP 1.0 preto 45cm - cx. c/ 24	15,50000	31,00
20	1,00	Cx	Fio de sutura catgut cromado 4.0 EP 1.5 45cm cx. c/ 24	70,00000	70,00
21	1,00	CX.	Lâmina de bisturi aço cromado nº 15 cx. c/ 100 unid.	0,15000	0,15
22	50,00	fras	Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor, ampola 20ml	1,60000	80,00
26	5,00	fras	Vaselina liq fr. de 1 litro	12,00000	60,00
33	1.500,00	Un	Água destilada p/ injeção ampola de 10ml	0,10000	150,00
40	30,00	un.	Sonda aspiração traqueal nº 12	0,60000	18,00
44	5,00	un.	Sonda vesical de demora folwley nº 16	3,12000	15,60



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	5,00	un.	Sonda vesical de demora folwley nº 14	3,12000	15,60
48	1.500,00	Un	Cateter intravenoso 24x0.75 IN 0.7x19mm	0,70000	1.050,00
50	500,00	un.	Cateter intravenoso 20G	0,45000	225,00
51	200,00	un.	Cateter intravenoso 18G	0,35000	70,00
52	200,00	un.	Catéter intravenoso 16G	0,35000	70,00
55	3.000,00	un.	Seringa 20ml sem agulha c/ bico split (descarpak)	0,32000	960,00
57	3.000,00	Un	Seringa 5ml sem agulha c/bico split (descarpak)	0,11000	330,00
58	4.000,00	un.	Seringa 3ml sem agulha c/bico split (descarpak)	0,09000	360,00
59	30,00	Un	Kollagenase + clorafenicol 0.6 UIG + 0.01G/G pomada 30gr	17,00000	510,00
67	110,00	Un	Descaprck 13 litros	2,80000	308,00
72	3,00	un.	Perax rio 0.2 frasco de 1 litro	90,00000	270,00
80	20,00	fras	Álcool gel 70% frasco de 1 litro	3,30000	66,00
81	5,00	Un	Álcool iodado frasco de 1 litro	7,77000	38,85
90	15,00	mt.	Latex p/ 02	3,80000	57,00
94	300,00	Amp	Diclofenaco 25mg/ml c/ 3ml IM	0,49000	147,00
95	200,00	Amp	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml amp. 2.5ml	0,68000	136,00
96	400,00	Amp	Fosfato dissódico de dexametasona 2mg/ml IV/IM amp. c/ 1ml	0,68000	272,00
100	400,00	Amp	Hidrocortisona 500mg pó p/ solução inj.	5,70000	2.280,00
102	500,00	Amp	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml IM/IV/SC	0,85000	425,00
104	1.000,00	Amp	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml IV/IM	0,45000	450,00
105	200,00	Amp	Cloridrato de prometassina 25mg/ml uso IM 2ml	0,73000	146,00
106	300,00	Amp	Dexametasona 4mg/ml IM ampola com 2 ml	0,68000	204,00
107	200,00	Amp	Cetoprofeno IM	1,69000	338,00
108	3.000,00	Amp	Cetoprofeno IV	3,50000	10.500,00
110	50,00	Amp	Adrenalina 1mg/ml IM/IV/SC amp. c/ 1ml	1,15000	57,50
112	200,00	Amp.	Sulfato de morfina 10mg/ml IV/IM/SC amp.	3,60000	720,00
116	2,00	Un	Tubo traqueal tam. 6.0	3,85000	7,70
117	2,00	Un	Tubo traqueal tam. 7.0	3,85000	7,70
118	2,00	Un	Tubo traqueal tam. 7.5	3,85000	7,70
119	2,00	Un	Tubo traqueal tam. 8.0	3,85000	7,70
120	1,00	Un	Guia (mandril) p/ intubação adulto	28,00000	28,00
121	1,00	Un	Guia (mandril) para intubação infantil	28,00000	28,00
126	40,00	Amp	Glicose 50% ampola 10ml	0,19000	7,60
127	40,00	Amp	Cloreto de potássio 10% amp. 10ml	0,19000	7,60
128	30,00	Amp	Midazolam 5mg/ml amp. de 3ml IFV/IM	1,85000	55,50
130	4,00	Amp	Quelicim (cloreto de suxametônio) p/ intubação orotraqueal 500 mg amp. 10ml	17,20000	68,80
136	1,00	Un	Gel p/ eletrocardiograma 5 litros	17,46000	17,46
142	2,00	un.	Pinça crile curva	14,90000	29,80
143	2,00	un.	Pinça criele reta	14,90000	29,80
144	2,00	Un	Pinça kocher reta	14,90000	29,80
145	2,00	Un	Pinça kocher curva	14,90000	29,80
148	2,00	un.	Cabo bisturi nº 03	5,00000	10,00
156	2,00	kit	Nebulímetro infantil	230,00000	460,00
157	2,00	kit	Nebulímetro adulto	230,00000	460,00
161	20,00	Amp	Cloreto de potássio	0,22000	4,40
Total dos Produtos					30.366,56



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 19 de Julho de 2013

LISETTE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão